1

Requerimento nº 044/2023

Autores: Guilherme de Souza Nogueira
      Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja
enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Instalação de placa de sinalização “Proibido virar à esquerda” no final da rua Ruth
Mascarenhas antes da Farmácia Central.

Justificativa:

“Motoristas que não conhecem a cidade estão descendo a referida rua e virando à
esquerda por falta da sinalização”.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 03 de maio  de 2023

Vereadores Proponentes:

Guilherme de Souza Nogueira

Francisco de Assis da Cruz